[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
05 июля 2024 г.                                                                                                  № 596

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29 октября 2018г. №903

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. В  муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга», являющейся приложением к постановлению:

1.1.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы. Бюджетные ассигнования на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы.

Бюджетные ассигнования на реализацию программы.
 (руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Программа, всего:

	68 864 327,65
	37 277 245,95
	37 789 352,89

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	68 836 830,17
	37 277 245,95
	37 789 352,89

	1.
	Подпрограмма «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта», всего:

	13 818 662,69
	7 920 591,78
	7 718 693,58

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	13 818 662,69
	7 920 591,78
	7 718 693,58

	1.1
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	13 818 662,69
	7 920 591,78
	7 718 693,58

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	13 818 662,69
	7 920 591,78
	7 718 693,58

	1.1.1
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	12 541 689,69
	6 771 316,08
	6 722 654,64

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	12 541 689,69
	6 771 316,08
	6 722 654,64

	1.1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 276 973,00
	1 149 275,7
	996 038,94

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 276 973,00
	1 149 275,7
	996 038,94

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга», всего:

	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	2.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 062 461,59
	1 263 626,00
	1 222 574,00

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	52 614 403,37
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	52 586 905,89
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	3.1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	52 585 458,65
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	52 585 458,65
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	3.1.1.
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	575 678,63
	516 370,86
	516 370,86

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	575 678,63
	516 370,86
	516 370,86

	3.1.2.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	41 828 826,36
	22 022 168,35
	22 846 636,13

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	41 828 826,36
	22 022 168,35
	22 846 636,13

	3.1.3.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	10 180 953,66
	5 517 498,96
	5 453 020,32

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	10 180 953,66
	5 517 498,96
	5 453 020,32

	3.2
	Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт-норма жизни»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	28 944,72
	0,00
	0,00

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66

	-областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 447,24
	0,00
	0,00

	3.2.1
	Направление расходов «Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки»

	28 944,72
	0,00
	0,00

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66

	- областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 447,24
	0,00
	0,00

	3.3
	Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.1
	Направление расходов «Капитальный ремонт зданий учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма «Создание современных условий обучения в муниципальных учреждениях»

	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Приведение учреждений образования в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности и антитеррористических мероприятий»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

	4.1.1.
	Направление расходов «Приведение учреждений дополнительного образования детей в области спорта в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности и антитеррористических мероприятий»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	368 800,00
	36 990,00
	32 058,00

                                                                                         ».

1.2. В приложении 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:

1.2.1. В раздел 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» добавить пункт 4:

«4. Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва

Данное мероприятие достигается выполнением следующих мероприятий:

4.1. Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт зданий учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки.

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидий на поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки, направленную на:

- капитальный ремонт зданий учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки.

Исполнителем мероприятия выступает Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  спортивная школа «Ногинец».

       Срок выполнения мероприятия 2024 год.».

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	52 614 403,37
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	52 586 905,89
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	52 585 458,65
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	52 585 458,65
	28 056 038,17
	28 816 027,31

	1.1.
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	575 678,63
	516 370,86
	516 370,86

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	575 678,63
	516 370,86
	516 370,86

	1.2.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	41 828 826,36
	22 022 168,35
	22 846 636,13

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	41 828 826,36
	22 022 168,35
	22 846 636,13

	1.3.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	10 180 953,66
	5 517 498,96
	5 453 020,32

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	10 180 953,66
	5 517 498,96
	5 453 020,32

	2
	Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт-норма жизни»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	28 944,72
	0,00
	0,00

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66

	-областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 447,24
	0,00
	0,00

	2.1
	Направление расходов «Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки»

	28 944,72
	0,00
	0,00

	В том числе:

	-федеральный бюджет

	25 572,66

	- областной бюджет

	1 924,82
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 447,24
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Направление расходов «Капитальный ремонт зданий учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

[image: image2.png]